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Vanhusneuvoston kokous 

Aika Torstai 24.4.2025 klo 10:03–12:08 

Paikka Kaupungintalo, Linnankoskikabinetti, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä   Carl-Johan Numelin, puheenjohtaja 
  Leena Sorjonen  

Lars Heinonen 
  Kirsti Hiltunen 
  Hilkka Knuuttila 
  Ove Blomqvist 
  Soili Koskelainen 
  Ros-Mari Aarttila 
  Helena Viljanen, varajäsen 

Maija Eklöf, sihteeri 
 

Poissa  Anja Luoma 
 
Käsitellyt asiat 
  

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10:03 

 
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Ove Blomqvist ja Hilkka Knuuttila. 

 
4. Esityslistan hyväksyminen  

Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 
 

5. Valmius- ja turvallisuuspäällikkö Minna Ruolanto 
Porvoon kaupungin valmius- ja riskienhallintapäällikkö Minna Ruolanto 
on aiemmalla työurallaan toiminut turvallisuuden ja varautumisen 
kysymysten äärellä muun muassa puolustusvoimissa, lentoyhtiössä, 
matkustajalaivaliikenteessä sekä toimittajana. Tällä hetkellä hän 
valmistelee päivätyön ohella väitöskirjaa Maanpuolustuskorkeakouluun 
aiheena ihmisen toiminta kriisitilanteissa  
 
Valmius- ja riskienhallintapäällikön virka on Porvoon kaupungin 
organisaatiossa uusi. Ruolanto aloitti tehtävässä heinäkuussa 2023. 
Tehtävän kuvaan kuuluu kehittää varautumisen ja riskien hallinnan 
prosessien kehittäminen sekä operatiivisen turvallisuustoiminnan 
johtaminen yhteistyössä kaupungin johtoryhmien, työsuojelupäällikön, 
tietosuojavastaavan ja tietoturvapäällikön kanssa. Yhteistoiminta 
kansallisen, alueellisen ja paikallisen tason eri viranomaisten ja muiden 
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turvallisuuskysymysten parissa työskentelevien toimijoiden kanssa on 
merkittävä osa työn kuvaa. 
 
Tehtävässä painottuu ennaltaehkäisevä riskienhallinta, riskienhallinnan 
toimintakulttuurin, toimintamallien ja ohjeistuksen kehittäminen sekä 
jatkuva toimintaympäristön muutoksen havainnointi. Käytännössä 
valmius- ja riskienhallintapäällikön tehtävänä on luodata ulkoista 
toimintaympäristöä ja analysoida tapahtumakulkujen vaikutuksia 
Porvoon kaupungin toimintaan. Kansainvälinen näkymä turvallisuuteen 
on keskeinen, siitä esimerkkinä Euroopan Unionin tavoitteiden sekä 
Suomen Nato-jäsenyyden mukanaan tuomat tarkastelukulmat.  
 
Tällä hetkellä Ruolanto päivittää Porvoon kaupungin yleistä 
valmiussuunnitelmaa, joka ankkuroituu hiljattain päivitettyyn 
Yhteiskunnan turvallisuusstrategiaan sekä suomalaiseen 
kokonaisturvallisuuden malliin. Henkilöstön osaamisen kehittäminen on 
keskeinen osa valmiuden kehittämistä, jotta pystymme suoriutumaan 
tehtävistämme mahdollisimman hyvin kaikissa mahdollisissa 
olosuhteissa. Siinä kansalaiset nähdään turvallisuuden toimijoina ja 
Ruolanto suosittelee kaikkia tutustumaan varautumisoppaisiin, kuten 
Sisäministeriön julkaisema suomi.fi/varautuminen sekä eri toimijoiden 
koostama 72 tuntia-oppaaseen. On myös suositeltavaa ladata 
matkapuhelimeen Hätäkeskuslaitoksen 112-sovellus ja tutustua sen 
käyttöön ja ominaisuuksiin huolella.   
 
Jäsen Sorjonen kysyi missä ovat Porvoon pommisuojat.  
”Pommisuojalla” tarkoitetaan väestönsuojaa, jollaisia löytyy isompien 
taloyhtiöiden ja työpaikkojen yhteydestä, ja jotka ovat näiden 
asukkaiden tai työntekijöiden käytössä. Väestönsuojapaikkoja on myös 
julkisten tilojen yhteydessä, kuten kouluissa ja päiväkodeissa. Tällaisilla 
kohteilla tulee olla pelastussuunnitelma, jonka osana on väestönsuojan 
käyttöönottosuunnitelma. Väestönsuojat otetaan käyttöön viranomaisen 
päätöksellä ja ohjeistuksella, jos tarvetta sellaiselle suojautumiselle 
ilmenee. Pienemmissä taloyhtiöissä tai omakotitaloissa väestönsuojaa 
ei yleensä ole. Porvoossa, kuten koko itäisellä Uudellamaalla ei ole 
yleisiä väestönsuojia. Tästä ei kuitenkaan tule olla huolissaan. 
Useimmissa tilanteissa sisälle rakennukseen suojautuminen on riittävä 
toimenpide. Ohjeita sisälle suojautumiseen löydät esimerkiksi 
suomi.fi/varautuminen tai 72 tuntia -varautumisoppaista. 
 
Erilaisissa häiriötilanteissa toimitaan tilanteen edellyttämällä tavalla, 
viranomaismääräysten mukaan.  
 
Keskustelussa nousi esiin sota, ja Ruolanto totesi, että ilman muuta 
äärimmäisissä tilanteissa viranomaisilla on valmius evakuoida 
kansalaisia pois alueilta, joissa ei olisi turvallista olla. Mikäli tilanne niin 
vaatisi, huolehtisi pelastuslaitos väestön suojaamisesta esimerkiksi 
siirtämällä (evakuoimalla) asukkaita turvallisille alueille tai osoittamalla 
suojapaikan lähialueelta. Tällaiset päätökset tehdään aina 
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valtiohallinnon tasolla ja Porvoon kaupunki on varatutunut tukemaan 
viranomaisia myös poikkeusoloissa.   
 
Valmius rakentuu arjen turvallisuudelle. On tärkeää kiinnittää huomiota 
omaan varautumiseen, huolehtia kotivarasta ja olla lähdekriittinen 
jatkuvasti paljon väärää tietoa liikkeellä, joten kaupunkilaisten tulee olla 
tarkkoina mitä uutisia uskoa. Myös paljon hyviä uutisia menee ohi. Tällä 
hetkellä Porvoossa on menossa Kaartin harjoitus ja siksi kaupungilla 
näkyy sotilaita.  
 
Yhteisöllisyys tuo turvaa arkeen. Porvoon kaupunki järjestää lauantaina 
17.5.2025 klo 10–14 Lundinaukion DOME-kuplassa 
turvallisuustapahtuman, jossa turvallisuudesta keskustellaan helposti 
lähestyttävistä näkökulmista. Tapahtumaan on vapaa pääsy. 
Tapahtumassa jaetaan  72 h – varautumisoppaita sekä kannellisia 
ämpäreitä erilaisten häiriötilanteiden varalle.  
 
On tärkeätä ajatella varautumista jo etukäteen, jotta ei hätäänny 
mahdollisessa kriisitilanteessa ja osaa toimia viisaasti.   
 
Eri viranomaiset ovat koostaneet runsaasti tärkeää tietoa 
verkkosivuilleen – hyvä linkkilista löytyy esimerkiksi Porvoon kaupungin 
sivuilta: Turvallisuus ja varautuminen - Porvoo  
 

 
6. Seuraavan vanhusneuvoston valintaprosessi 

Puheenjohtaja Numelin totesi, että tämän neuvoston kauden aikana on 
ollut hyvää se, että neuvosto on saanut kokoontua kaupungintalolla 
sekä se, että on ollut mahdollista tavata paljon kaupungin viranhaltijoita. 
Todettiin, että ilmoittautumisia on jo tullut uuden vanhusneuvoston 
esittämisestä päättävään yhteiskokoukseen 15.5.2025. 
Kokoukseen tulee ilmoittautua maija.eklof@porvoo.fi 5.5. 2025 klo 
15.00 mennessä. Kokouksessa valitaan varsinaiset jäsenet ja he 
ehdottavat omasta yhdistyksestään varajäsenet. Puheenjohtaja ja 
varapuheenjohtaja valitaan elokuun ensimmäisessä 
järjestäytymiskokouksessa, jonka puheenjohtajana toimii hallintojohtaja 
Roope Lenkkeri.  
 
 

7. Tulevat tapahtumat 
 

• Porvoon veteraanijärjestöjen ja eläkeläisyhdistysten 
keskustelutilaisuus – esitys kaupungille: kuntouttava salitreeni 
65+ - vuotiaille. 

o Ehdotus luovutetaan vapaa-aikajohtaja Minna Särelälle 
22.5.2025 olevassa vanhusneuvoston kokouksessa. 
Neuvosto toivoo paikallislehtiä mukaan tilaisuuteen. 

• Porvoon päivä 7.6 klo 9–14 
o paikka varattu 50 € 

https://www.porvoo.fi/hyvinvointi-ja-turvallisuus/turvallisuus-ja-varautuminen/
mailto:maija.eklof@porvoo.fi


 

 Pöytäkirja 4/2025 4 (5) 
    
    
 24.4.2025   
 

o Jäsen Knuuttila tuo kalustuksen 
o Jäsen Blomqvist on yhteydessä Taidetehtaalle varjosta ja 

jalasta 
o Sihteeri hoitaa markkinointimateriaalin 
o Päivään osallistuvat jäsenet Sorjonen, Knuuttila, Aarttila 

ja Blomqvist.  

• Vanhustenviikko 6–12.10 2025, teemalla ”Onni kasvaa 
yhteisössä – Lycka växer i gemenskap” 

o 5.10.2025 vanhustenviikon avajaiset; kakkukahvit, 
kaupunginjohtajan puhe ja konsertti. 

o Muu ohjelma täydentyy yhdessä kaupungin eri 
toimialojen ja seurakunnan kanssa.  

• Vanhusneuvostopäivä 22.10.2025  
o Jää seuraavan neuvoston päätettäväksi. 

• Muiden kaupunkien vanhusneuvostojen vierailu Porvoossa. 
o Jää seuraavan neuvoston päätettäväksi.  

 
8. Terveiset kaupungin eri lautakunnista 

Kaupunkikehittämislautakunnan sivut ovat hyvät ja helppolukuiset. 
Todettiin, että Kevätlaakson rinteeseen on suunnitteilla tiivis ja 
monenlaiseen asumiseen, myös yhteisölliseen asumiseen ikäihmisille, 
soveltuva paikka. Tämä ehdotus on nyt näkyvillä toukokuun loppuun 
mennessä kaupungin verkkosivuilla. Yleisesti ottaen kaupunki 
kaavoittaa ja kilpailuttaa rakentajat, siitä syystä on tärkeätä olla 
aktiivinen kaupungin kaavoitus- ja kehittämislautakuntaan päin. 
Virkkulaprojekti on edelleen jäissä. Neuvosto esittää Hopean ja entisen 
Strömborgska skolanin sekä entisen Brunbergin rakennusten 
muuttamista ikäihmisille yhteisöllisen asumisen tiloiksi.  
 
Neuvoston toiveena on edelleen päästä läsnäolo- ja puheoikeudella 
lautakuntiin, jotta voisi vaikuttaa asioihin oikeassa hetkessä. Seuraavan 
neuvoston tulee olla aktiivisia tämän suhteen. Toivotaan 
kaupunkisuunnittelupäällikkö Jarkko Lyytistä vierailulle neuvostoon sekä 
keskustella lautakunnan jäsenten ja lehdistön kanssa keskustelua 
toivotaan myös.    

 
9. Terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta 

 
Leena Sorjonen kertoi, että viime kokouksessa oli kaksi aihetta: 
Potilasturvallisuusstrategian toimeenpano vuoteen 2026 mennessä ja 
yhteisöllisen asumisen suunnittelua. Strategian alueet ovat yhdessä 
asukkaiden ja potilaiden kanssa, turvallisuus ensin, parannetaan 
olemassa olevaa toimintaa sekä pääasia, että tekijät voivat hyvin. 
Yhteisöllisen asumisen suunnittelussa pääpainot ovat; asukkaan on 
oltava toimintakykyinen, sosiaalista kanssakäymistä edistävää 
toimintaa, jokaisella asukkaalla oma huone ja tukipalveluita on 
saatavana sekä hoitajamitoitus 0,3.  
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10. Muut asiat 
 

o Palaute asiantuntijaluennosta: Ikäihmisten ravitsemustietoa 
o Tilaisuus ei vetänyt, paikalla oli ollut vain viisi henkilöä.  

o Palaute vierailusta Tuusulan vanhusneuvostoon 
o Matka oli onnistunut ja antoisa.  
o Anja Luoman juttu julkaistiin Itäväylä -lehdessä 

23.4.2025  
o Viimeisen kokouksen jälkeen neuvoston lounas ravintola 

Rafaels´issa.  
 

o Vuoden 2025 kokouksien mahdolliset vierailijat 
- Vapaa-aikajohtaja Minna Särelä 22.5.2025  
- Uusi neuvosto vierailulle 22.5.2025, jos mahdollista. 
 

 
Seuraava kokous ja sen jälkeen lounas on 22.5.2025 klo 10–13.30. 
 

11. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12:08. 
 

 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjantarkastajat 
 

 

Hilkka Knuuttila   Ove Blomqvist 

 
Liitteet 

 
 
 

 


